

Alkohol- og rusmiddelpolitik

Vi har et fælles ansvar for at sikre de bedst mulige betingelser for læring, trivsel og personlig udvikling. Formålet med denne politik er at skabe sunde og trygge rammer, der kan understøtte et inkluderende fællesskab, både i dagligdagen og ved sociale arrangementer med og uden alkohol, og samtidig bidrage til et bevidst og ansvarligt forhold til alkohol.

Generelle retningslinjer

Det er ikke tilladt at medbringe, indtage eller være påvirket af alkohol eller andre rusmidler i forbindelse med aktiviteter i skolesammenhænge, ligesom det ikke er tilladt at deltage i skoleaktiviteter i alkohol- eller rusmiddel-påvirket tilstand. Indtagelse og besiddelse af euforiserende stoffer af enhver art er forbudt til enhver tid. Odder Gymnasium samarbejder med Odder Kommune og Østjyllands Politi om generel rusmiddelforebyggende undervisning samt om tilbud til elever med et problematisk forbrug af rusmidler.

Fester og Fredagscaféer

Der kan indtages alkohol til elevfester og fredagscaféer under følgende forudsætninger:

1. Arrangementet afholdes under trygge og inkluderende rammer, og skolens ledelse eller andre bemyndigede er til stede. Til fester er der desuden ekstern adgangskontrol.
2. Der serveres alkoholfri alternativer, ligesom det tilstræbes, at der er områder med plads til aktiviteter der ikke er centreret om alkohol.
3. Der må ikke serveres spiritus, og der må ikke udskænkes alkohol til meget berusede personer.
4. Elever, der er synligt berusede eller påvirkede af andre rusmidler, nægtes adgang til arrangementet.
5. Der må ikke reklameres for alkohol eller på anden måde opfordres til fuldskabsorienteret drikkeri. Dette gælder både fysiske reklamer på skolen samt reklamer på de sociale medier.

Studierejser og ekskursioner

Studierejser og ekskursioner er en del af undervisningen og derfor er indtagelse af alkohol kun tilladt i særlige tilfælde eller i beskedent omfang, når det officielle program for dagen er slut. Det er under alle omstændigheder ikke tilladt at drikke sig beruset, og indtagelse af alkohol – og elevernes opførsel generelt set – skal altid ske med respekt for den lokale kultur. Det er ikke tilladt at indtage alkohol i bus/tog/fly eller på hotelværelser, og de deltagende lærere kan ikke dispensere herfra.

En forudsætning for deltagelse i studieture og på ekskursioner er at eleven forpligter sig med sin underskrift på at overholde skolens ordensregler. Hvis eleven er under 18 år, skal eleven desuden have en skriftlig tilladelse fra forældre, der bekræfter at eleven under de givne regler må indtage alkohol på turen. Overtrædelse af disse regler kan medføre hjemsendelse for egen regning eller anden sanktion.